
 
 

UCHWAŁA NR XIX/101/2025 
RADY GMINY KRZYWDA 

z dnia 4 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Krzywda” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łukowie, Rada Gminy Krzywda uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/89/2025 Rady Gminy Krzywda z dnia 30 czerwca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzywda”(Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2025 r poz. 3382) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2. dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Pozostałe z procesu segregacji, niewymienione w ust. 1 odpady komunalne powstałe na terenie 
nieruchomości kwalifikuje się jako zmieszane odpady komunalne.”; 

2) w § 2. ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Zmieszane odpady komunalne (pozostałe z procesu segregacji), o których mowa w ust. 1a będą 
przekazane przedsiębiorcy odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem 
dostarczonym właścicielom nieruchomości.”; 

3) w § 7. ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do 
zbierania odpadów, pojemniki należy udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym 
odpady.”; 

4) w § 7. ust. 2 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) utrzymywania pojemników w należytym stanie porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej 
wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia, instruowanie użytkowników 
nieruchomości o sposobie korzystania z pojemników oraz porządkowanie terenu wokół pojemników, 
poprzez usuwanie z otoczenia pojemników odpadów, które z niego wypadły lub nie zostały wrzucone 
do pojemnika.”; 

5) w § 8. ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 4018



„5. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych, na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. Wymóg kompostowania bioodpadów uważa się za spełniony, jeżeli bioodpady 
kompostowane są w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku położonym na terenie 
nieruchomości. Ponadto właścicieli wyżej wymienionych nieruchomości zwalnia się w całości 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.”; 

6) w § 9. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których nie mieszkają mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne: 

a) papier (papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury) – jeden 
raz na miesiąc; 

b) metale i tworzywa sztuczne (metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) – jeden raz na 
miesiąc; 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – jeden raz na miesiąc, 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady – jeden raz na miesiąc, 

e) popiół – jeden raz na miesiąc; 

f) pozostały odpad zbierany w sposób selektywny – jeden raz na miesiąc 

g) zmieszane odpady komunalne - jeden raz na miesiąc; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) papier (papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury) – jeden 
raz na dwa tygodnie; 

b) metale i tworzywa sztuczne (metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) – jeden raz na 
dwa tygodnie; 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – jeden raz na dwa tygodnie; 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie; 

e) popiół – jeden raz na dwa tygodnie; 

f) pozostały odpad zbierany w sposób selektywny – jeden raz na dwa tygodnie, 

g) zmieszane odpady komunalne - jeden raz na dwa tygodnie.”; 

7) w § 10. ust. 4 uchyla się; 

8) w § 13. ust. 3 lit. b) uchyla się. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Piotr Białach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4018


	UCHWAŁA NR XIX/101/2025 RADY GMINY KRZYWDA z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 6 zm. ust. 1 pkt 2



	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2


		2025-09-10T11:05:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




